
Zápis AS FLKŘ č. 05/2021                                                                                               Strana 1 (celkem 9) 

 AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ UTB VE ZLÍNĚ 

 

Zápis č. 05/2021 (184) 

 

z řádného zasedání Akademického senátu FLKŘ konaného  

dne 19. dubna 2021 formou elektronické konference v aplikaci Microsoft Teams 

 

Přítomni  

Členové (abecedně): Bc. Lukáš Janák, Ing. Bc. Miroslav Musil, Ph.D., Bc. Hana Müllerová, Ing. 

Jakub Rak, Ph.D., Bc. Jakub Smolan, Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., Bc. Lenka 

Šedivá, RNDr. Jakub Trojan, MSc., MBA, Ph.D., doc. Ing. Pavel Valášek, 

CSc., LL.M.,  

 

Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., doc. RSDr. Václav Lošek, CSc., Mgr. 

Marek Tomaštík, Ph.D., Ing. Pavel Taraba, Ph.D., Ing. Alena Procházková 

 

 

Nepřítomni: Ing et Ing. Jiří Konečný, Ph.D., prof. Ing. Dušan Vičar, CSc. 

 

Omluveni: JUDr. Radomíra Veselá, Ph.D., LL.M. (dostavila se na jednání v průběhu 

posledního bodu jednání), prof. Ing. Dušan Vičar, CSc. 

  

Návrh programu:  

1.   Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2.   Kontrola zápisu z řádného jednání AS FLKŘ dne 22. 3. 2021 a kontrola zápisu 

      z mimořádného jednání AS FLKŘ dne 29. 3. 2021 (předseda AS FLKŘ). 

3.   Stav plnění usnesení AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

4.   Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

5.   Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

6.   Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

7.   Projednání úpravy dokumentu Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných  

      na FLKŘ (děkanka FLKŘ). 

8.   Projednání dokumentů ke zřízení Laboratoře GIS, Laboratoře chemie, Laboratoře IPOO, Laboratoře  

      KB a Laboratoře PT (děkanka FLKŘ).  

9.   Pravidla rozpočtu FLKŘ na rok 2021 (děkanka FLKŘ). 

10. Zpráva o hospodaření FLKŘ za rok 2020 (děkanka FLKŘ). 

11. Harmonogram AR 2021/2022 (děkanka FLKŘ). 

12. Různé (řídí předseda AS FLKŘ). 

 
 
Bod 1) Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
V 13:00 hodin předseda AS FLKŘ zahájil jednání a přivítal přítomné. Upozornil, že jednání bude nahráváno 
pro účely zápisu a dotázal se, zda má proti nahrávání někdo námitky. Námitky nebyly vzneseny. 



Zápis AS FLKŘ č. 05/2021                                                                                               Strana 2 (celkem 9) 

Dále uvedl, že se jedná o řádné zasedání v předem schváleném termínu, rovněž byl schválen předběžný 
program jednání. Všichni zúčastnění obdrželi 12. 04. 2021 pozvánku, včetně materiálů k projednání, zároveň 
byla tato pozvánka zveřejněná na úřední desce fakulty a na webu FLKŘ. Součástí pozvánky byl i přímý link 
na připojení do MS Teams a e-mailová adresa pro zasílání dotazů. 
Zrekapituloval pravidla online jednání a dále připomenul, že hlasování bude probíhat prostřednictvím 
hlasovací ručičky na liště. Návrh usnesení bude viditelně promítnut před hlasováním. Hlasování (zvednutí 
ručičky na liště) je přístupné pouze pro členy AS FLKŘ a členové jej provedou tak, že zvednou ruku pro jednu 
z oznámených možností (PRO, PROTI, ZDRŽEL SE). 
Požádal přítomné, aby v případě odchodu z jednání (antigenní testování) informovali o této skutečnosti 
prostřednictvím chatu. 
 
 
 

Bod 2) Kontrola zápisu z řádného jednání AS FLKŘ dne 22. 3. 2021  a mimořádného jednání AS FLKŘ 

dne 29. 3. 2021 (předseda AS FLKŘ). 

Dr. Musil uvedl, že zápisy byly zaslány členům AS FLKŘ a byly zveřejněny v informačním systému FLKŘ. 

Dotázal se, zda má někdo z přítomných návrhy na doplnění nebo připomínky k těmto zápisům – ani 

připomínky ani návrhy na doplnění nebyly vzneseny. 

 

Návrh na usnesení č. 184/1 

„AS FLKŘ schvaluje zápis z řádného jednání AS FLKŘ dne 22. 3. 2021 a zápis z mimořádného jednání AS 

FLKŘ dne 29. 3. ve znění, zveřejněném v  informačním systému FLKŘ.“ 

 

K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 

Návrh na usnesení č. 184/1 

„AS FLKŘ schvaluje zápis z řádného jednání AS FLKŘ dne 22. 3. 2021 a zápis z mimořádného jednání AS 

FLKŘ dne 29. 3. ve znění, zveřejněném v  informačním systému FLKŘ.“ 

 

 

 
Bod 3) Stav plnění usnesení AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

Na minulém jednání AS FLKŘ nebyla přijata usnesení, vyžadující kontrolu. 

 
 
 
Bod 4) Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
Předseda AS FLKŘ upozornil, že došlo ke změně návrhu programu, který byl předběžně schválen – 
k projednání nebyly předloženy dokumenty: Výroční zpráva o činnosti FLKŘ za rok 2020 (děkanka FLKŘ), 
Strategický záměr FLKŘ na období 21+ (děkanka FLKŘ), Rozpis rozpočtu FLKŘ na rok 2021 (děkanka 
FLKŘ). Čeká se na upřesnění struktury a podoby těchto dokumentů centrálně z UTB. 
Dále byly na základě žádosti děkanky předloženy k projednání dokumenty: Jednací řád vědecké rady FLKŘ 
a akreditační dokumentace bakalářského SP Environmentální bezpečnost. 
 
Návrh usnesení č. 184/2 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 19. 4. 2021 v následujícím znění: 

1.   Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2.   Kontrola zápisu z řádného jednání AS FLKŘ dne 22. 3. 2021 a zápisu z mimořádného jednání AS  

      FLKŘ dne 29. 3. 2021 (předseda AS FLKŘ). 

3.   Stav plnění usnesení AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

4.   Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 



Zápis AS FLKŘ č. 05/2021                                                                                               Strana 3 (celkem 9) 

5.   Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

6.   Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

7.   Projednání úpravy dokumentu Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných   

      na FLKŘ (děkanka FLKŘ). 

8.   Pravidla rozpočtu FLKŘ na rok 2021 (děkanka FLKŘ). 

9.   Projednání dokumentů ke zřízení Laboratoře GIS, Laboratoře chemie, Laboratoře IPOO,    

      Laboratoře KB a Laboratoře PT (děkanka FLKŘ). 

10.  Zpráva o hospodaření FLKŘ za rok 2020 (děkanka FLKŘ). 

11. Projednání úpravy dokumentu Jednací řád Vědecké rady FLKŘ (děkanka FLKŘ). 

12. Projednání akreditační dokumentace SP Environmentální bezpečnost (děkanka FLKŘ). 

13. Harmonogram AR 2021/2022 (děkanka FLKŘ). 

14. Různé (řídí předseda AS FLKŘ).“ 

 
 

K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
 
Usnesení č. 184/2 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 19. 4. 2021 v následujícím znění: 

1.   Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2.   Kontrola zápisu z řádného jednání AS FLKŘ dne 22. 3. 2021 a zápisu z mimořádného jednání AS  

      FLKŘ dne 29. 3. 2021 (předseda AS FLKŘ). 

3.   Stav plnění usnesení AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

4.   Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

5.   Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

6.   Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

7.   Projednání úpravy dokumentu Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných   

      na FLKŘ (děkanka FLKŘ). 

8.   Pravidla rozpočtu FLKŘ na rok 2021 (děkanka FLKŘ). 

9.   Projednání dokumentů ke zřízení Laboratoře GIS, Laboratoře chemie, Laboratoře IPOO,    

      Laboratoře KB a Laboratoře PT (děkanka FLKŘ). 

10.  Zpráva o hospodaření FLKŘ za rok 2020 (děkanka FLKŘ). 

11. Projednání úpravy dokumentu Jednací řád Vědecké rady FLKŘ (děkanka FLKŘ). 

12. Projednání akreditační dokumentace SP Environmentální bezpečnost (děkanka FLKŘ). 

13. Harmonogram AR 2021/2022 (děkanka FLKŘ). 

14. Různé (řídí předseda AS FLKŘ).“ 
 
 
 
Bod 5) Informace předsedy AS FLKŘ. 

Mimořádná jednání AS UTB se konala 6. 4. a 13. 4. 2021, mimo jiné byly projednávány následující záležitosti 

a předloženy tyto informace: 

- vyjádření souhlasu AS UTB k nákupu nemovitosti (sportovní areál Maty), 

- projednání a schválení návrhu dokumentu Pravidla rozpočtu UTB na rok 2021, 

- projednání a schválení návrhu Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2021, 

- úprava Pravidel rozpisu rozpočtu na rok 2021 (podíl složek na nákupu), 

- úprava Rozpisu rozpočtu na rok 2021 (úprava podkladů na FMK), 

- řádné jednání AS UTB bude 20. 4. 2021, 

- bylo upřesněno hodnocení AP UTB, 



Zápis AS FLKŘ č. 05/2021                                                                                               Strana 4 (celkem 9) 

- jmenován nový děkan FMK doktor Mgr. Kocourek, 

- digitalizace vzdělávání, zahájen pilotní projekt nahrávání přednášek, 

- budou zaslány dotazníky zaměstnavatelům, týkající se spokojenosti s absolventy UTB. 

 
 
 

Bod 6) Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., děkanka:  

- studenti byli informováni o způsobu zkoušení, je možné zkoušet jak online tak fyzicky, ale podmínky 

zkoušení pro studenty v rámci jednoho předmětu musí být stejné, tedy buď všichni fyzicky, nebo 

všichni online, 

- podmínkou přítomnosti na fakultě je negativní antigenní test, zaměstnanci se mají možnost na fakultě 

testovat každé pondělí, mohou využívat i ostatní testovací místa na UTB, 

- zatím nejsou z MZ jednoznačné informace k testování studentů, pokud to bude povinnost VŠ, bude 

stanoven jeden den v týdnu, kdy se budou studenti moci testovat – není možné zajistit testování 

každý den, 

- studenti závěrečných ročníků obdrželi všechny relevantní informace k ukončení studia e-mailem. Do 

30. 4. si mohou vybrat termín SZZ, 

- plánování ZS 2021/2022 – rozvrh bude plánován tak, aby při přednáškách nebylo v jedné místnosti 

více než 100 osob (streamování), přednášky nebudou rozvrhovány ve stejný den jako cvičení (tj. 

v jeden den budou mít studenti jedné studijní skupiny buď cvičení, nebo přednášky), 

- již funguje recepce ve standardní době (7:30 – 18:30), 

- děkanka vyzvala všechny k ohleduplnosti a dodržování protiepidemických opatření, 

- akademičtí pracovníci se v rámci tvůrčí činnosti snaží zapojit do projektové činnosti – zvýšené 

množství podávaných projektů, 

- bude zahájeno hodnocení kvality výuky, nutná co nejvyšší účast, jedná se o nedílnou součást 

hodnocení fakulty a univerzity, 

- prosba o co nejširší zapojení studentů do doplňovacích voleb do studentské části AS FLKŘ, 

zdůraznění významu AS jako samosprávného orgánu. 

 

Dr. Strohmandl upozornil, že vzhledem ke dvěma termínům SZZ je nutné, aby studenti respektovali čerpání 

dovolené akademických pracovníků (vzhledem ke konzultacím závěrečných prací). Děkanka upřesnila, že je 

důležité, aby studenti komunikovali se svými vedoucími prací a domluvili se na kontaktech v průběhu prázdnin 

z důvodu čerpání dovolené konkrétního pracovníka. 

 

doc. RSDr. Václav Lošek, CSc., proděkan pro pedagogickou činnost: 

- hodnocení studentů se stále na základě připomínek zúčastněných vyvíjí, do budoucna je možné, že 

budou některé otázky modifikovány, 

- s hodnocením ze zimního semestru byli seznámeni vedoucí pracovníci a konkrétní akademičtí 

pracovníci, s reflexí tohoto hodnocení ze strany fakulty byli seznámeni i studenti na online setkáních, 

- na kvalitu výuky má vliv i rozvrh, je nutno postupovat podle jednotlivých etap plánování rozvrhu, je 

nutno řešit i mezifakultní výuku, odhadnout předpokládaný počet studijních skupin, 

- ke dni 19. 4. na fakultě studuje 920 studentů, přihlášek ke studiu pro následující akademický rok je 

1070, převahu mají přihlášky na SP Ochrana obyvatelstva, 

- doc. Lošek upozornil, že za kvalitu kvalifikační práce je odpovědný student. 

 
Ing. Pavel Taraba, Ph.D,, proděkan pro tvůrčí činnost: 

- v průběhu tohoto týdne bude zahájeno dotazníkové šetření u klíčových zaměstnavatelů absolventů 

UTB, týkající se kvality absolventů z hlediska požadavků praxe, 



Zápis AS FLKŘ č. 05/2021                                                                                               Strana 5 (celkem 9) 

- v rámci FLKŘ byly zformulovány cíle a opatření v rámci Modulu 3, Mezinárodního evaluačního panelu 

v rámci Hodnocení M17+,  

- v současnosti se je za fakultu podáván projekt ve standardní výzvě GAČRu „Dimenze občanské vědy 

v postkomunistickém prostoru“ (Dr. Trojan), 

- SVOČ – uskuteční se 30. 4. v prezenční formě za dodržení všech protiepidemických opatření, 

organizaci má na starosti Dr. Hoke. 

 

Mgr. Marek Tomaštík, Ph.D., proděkan pro vnější vztahy a CŽV: 

- ke konci dubna bude ukončena hlavní náborová kampaň k přijímacímu řízení, 

- studenti se účastnili online veletrhu iKariéra (pořádá IAESTE), 

- na FLKŘ proběhla přednáška Job Centra, 

- na konci semestru se uskuteční workshop společnosti Intercom. 

 

Ing. Alena Procházková, tajemnice fakulty:  

- v minulém týdnu bylo doladěno posíláno informačních e-mailů o negativním antigenním testu 

zaměstnancům, zasílání téže informace nadřízeným pracovníkům bude záležet na rozhodnutí 

součásti, 

- na konci roku 2020 proběhl audit požární ochrany v prostorách FLKŘ a na začátku roku revize 

elektropřístrojů, v současné době se řeší (ve spolupráci s EDUHOU) odstranění nedostatků, které 

byly zjištěny, 

- probíhá veřejná zakázka UTB na pořizování čisticích prostředků. 

 
 
 
Bod 7) Projednání úpravy dokumentu Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných  na FLKŘ (děkanka FLKŘ). 

Dr. Musil zrekapituloval, že dokument byl senátu zaslán k projednání 15. 3. 2021, projednán byl na jednání 

AS FLKŘ dne 22. 3. 2021 a dále Legislativní komisí dne 29. 3. 2021. 

 

Požádal doc. Valáška jako zástupce Legislativní komise o informci z jejího jednání. 

Doc. Valášek uvedl, že komise zasedala 29. 3., neobdržela k projednávanému dokumentu žádné připomínky 

a náměty, na jednání komise rovněž nebyly žádné připomínky. Dokument byl přehledně a dobře připraven. 

Komise odporučuje dokument ke schválení v předloženém znění. 

 

Návrh usnesení č.184/3 

„AS FLKŘ schvaluje návrh úpravy dokumentu Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FLKŘ.“  

 

K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 

Usnesení č.184/3 

„AS FLKŘ schvaluje návrh úpravy dokumentu Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FLKŘ.“  

 

Zároveň AS FLKŘ ukládá předsedovi AS FLKŘ předložit, ve spolupráci s děkankou FLKŘ, upravený 

dokument k projednání AS UTB ve Zlíně.   

 

 



Zápis AS FLKŘ č. 05/2021                                                                                               Strana 6 (celkem 9) 

Bod 8) Pravidla rozpočtu FLKŘ na rok 2021 (děkanka FLKŘ). 

Dr. Musil uvedl, že dokument byl senátu zaslán k projednání 15. 3. 2021, projednán byl na jednání AS FLKŘ 

dne 22. 3. 2021 a dále Ekonomickou komisí dne 12. 4. 2021. Na tomto jednání je projednávána verze ze dne 

16. 4. 2021. 

 

Dr. Strohmandl jako předseda Ekonomické komise uvedl, že komise si na jednání, které se konalo 12. 4. 

2021 vyžádala doplnění bodů, které nebyly jasně specifikovány (uvedení paušálních částek výdajů na 

jednoho zaměstnance – bylo doplněno, doplnění na cílení jednotlivých laboratoří do ústavů, jejichž pracovníci 

jsou vedoucími laboratoří – nebylo doplněno, bude zváženo po uplynutí zkušebního provozu laboratoří, z 

hlediska investičních akci byla diskutována problematika krytí investičních nákladů z rozpočtu – bylo 

doplněno, byl vznesen požadavek na gramatické sjednocení času – bylo upraveno). 

Dále byla do dokumentu doplněna informace o tom, že změny v investicích fakulty budou podléhat schválení 

AS FLKŘ 

 

V bodu Různé jednání komise bylo upozorněno na budoucí rozvoj fakulty a nutnost hledání projektů pro jeho 

financování. Dále byly podány informace o financování koupě sportovního areálu MATY (UTB). 

 

Požadavky Ekonomcké komise byly do dokumentu zapracovány a komise doporučuje upravený dokument – 

verze ze dne 16. 4. – ke schválení. 

 

Návrh usnesení č.184/4 

„AS FLKŘ schvaluje Pravidla rozpočtu FLKŘ na rok 2021.“  

 

K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 

Usnesení č.184/4 

„AS FLKŘ schvaluje Pravidla rozpočtu FLKŘ na rok 2021.“ 

 
 
 
Bod 9) Projednání dokumentů ke zřízení Laboratoře GIS, Laboratoře chemie, Laboratoře IPOO,     

Laboratoře KB a Laboratoře PT (děkanka FLKŘ). 

Dokument byl senátu zaslán k projednání 15. 3. 2021, projednán byl na jednání AS FLKŘ dne 22. 3. 2021 a 

dále Legislativní komisí dne 29. 3. 2021. 

 

Doc. Valášek jako zástupce Legislativní komise AS FLKŘ uvedl, že komise se na jednání shodla, že je do 

dokumentů nutno uvést plný název laboratoře do úvodu dokumentu a dále uvést, že je nutno pracovat 

v souladu s laboratorním řádem. 

 

V následné diskuzi bylo diskutováno, zda je potřeba zavádět laboratorní řád do laboratoří, kde se pracuje 

pouze se specializovanými software (nejedná se o laboratoře, kde se pracuje s nebezpečnými látkami, není 

nutno dodržovat zvláštní hygienické předpisy apod.). Dr. Rak uvedl, že je možné zpracovat provozní řád, ve 

kterém by byla obecná pravidla týkající se provozu laboratoře, která má charakter počítačové učebny. On 

sám v minulosti takový řád zpracovával. 

Tento provozní řád je záležitostí ochrany provozovatele před riziky, která mohou při provozu nastat. 

Po diskuzi bylo dohodnuto, že provozní řád pro laboratoře typu počítačové učebny bude doplněn jako příloha 

k zřizovacím dokumentům, základ bude obecný a pro jednotlivé laboratoře bude reflektovat případná 

specifika. Na přípravě budou participovat vedoucí jednotlivých laboratoří. 



Zápis AS FLKŘ č. 05/2021                                                                                               Strana 7 (celkem 9) 

Bylo by vhodné, kdyby byl v budoucnu zpracován pro všechny počítačové učebny na fakultě. 

 

Návrh usnesení č.184/5 

„AS FLKŘ vydává kladné stanovisko k dokumentům ke zřízení Laboratoře GIS, Laboratoře chemie, 

Laboratoře IPOO, Laboratoře KB a Laboratoře PT.” 

 
K hlasování přítomno celkem 8 členů AS FLKŘ. (Na jednání nepřítomen Dr. Strohmandl – antigenní 
testování) 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 

Usnesení č.184/5 

„AS FLKŘ vydává kladné stanovisko k dokumentům ke zřízení Laboratoře GIS, Laboratoře chemie, 

Laboratoře IPOO, Laboratoře KB a Laboratoře PT.” 

 
 
 
Bod 10) Zpráva o hospodaření FLKŘ za rok 2020 (děkanka FLKŘ). 

Dokument byl zaslán k projednání akademickému senátu 13. 4. 2021, dnes je projednáván v prvním čtení a 

bude postoupen k jednání Ekonomické komisi. 

 

K dokumentu nebyly vzneseny dotazy, je tedy postoupen k projednání Ekonomické komisi AS FLKŘ. 

 
 
 
Bod 11) Projednání úpravy dokumentu Jednací řád Vědecké rady FLKŘ (děkanka FLKŘ). 

Dokument byl zaslán k projednání akademickému senátu 13. 4. 2021, dnes je projednáván v prvním čtení a 

bude postoupen k projednání Legislativní komisi AS FLKŘ. 

 

Úpravy dokumenty vychází z úpravy Jednacího řádu VR UTB a reflektuje možnost vzdáleného jednání.  

 

Dokument byl postoupen k projednání Legislativní komisi. 

 
 
 
Bod 12) Projednání akreditační dokumentace SP Environmentální bezpečnost (děkanka FLKŘ). 

Dokument byl zaslán k projednání Akademickému senátu FLKŘ dne 13. 4. 2021. 

Děkanka fakulty uvedla, že dokument byl projednán na RSP fakulty, dále byl postoupen kolegiu rektora, 

připomínky z kolegia rektora byly zapracovány, důležitou připomínkou bylo přeřazení předmětu Podnikání 

z povinně volitelného mezi povinné – reflektuje to koncept UTB jako podnikatelské univerzity. 

Po vyjádření AS bude spis zaslán k projednání a schválení Vědeckou radou fakulty a 10. 5. nejpozději by měl 

být zaslán k projednání Radě pro vnitřní hodnocení UTB. 

 

Dr. Trojan jako garant SP doplnil, že AS FLKŘ se již vyjadřoval k návrhu akreditace se stejným názvem, tento 

návrh prošel všemi schvalovacími orgány na UTB. NAÚ však akreditaci neudělil a fakulta tento návrh stáhla 

z projednávání a zapracovala do spisu připomínky NAÚ. Upravený spis je rozkročen mezi tři oblasti 

vzdělávání a koncenzem mnoha požadavků. 

 

V diskuzi Dr. Strohmandl uvedl, že skladba předmětů a obsahu je vyhovující, vyjádřil však připomínky 

k formální úpravě, nerovnoměrnosti v povinné a doporučené literatuře a upozornil na nesoulad mezi 

některými kartami předmětů a kartami C. Rovněž upozornil na uvádění projektů u jednotlivých akademických 

pracovníků. 



Zápis AS FLKŘ č. 05/2021                                                                                               Strana 8 (celkem 9) 

 

Dr. Musil uvedl, že členové AS FLKŘ mohou zaslat své stanovisko písemně předsedovi AS FLKŘ, a to do 

stanoveného termínu tak, aby byla dodržena předkládací lhůta a mohl být dokument předložen Vědecké radě 

fakulty. 

 

AS FLKŘ se dohodnul, že své vyjádření členové zašlou per rollam předsedovi AS FLKŘ do 26. 4. 2021 do 

14:00 hodin, toto stanovisko bude zasláno děkance a následně bude moci po provedení případných úprav 

spis postoupen VR FLKŘ. Proti hlasování per rollam nevznesl nikdo námitky. 

 
 
 
Bod 13) Harmonogram AR 2021/2022 (děkanka FLKŘ). 

Dokument byl zaslán k projednání akademickému senátu 13. 4. 2021, je projednáván v prvním čtení a bude 

postoupen k projednání Legislativní komisi AS FLKŘ. 

 

Doc. Lošek uvedl, že dokument vychází z rámcového časového plánu UTB a je důležitým rámcem pro průběh 

celého akademického roku. 

 

Dokument byl postoupen Legislativní komisi. 

 
 
 
Bod 14) Různé. 

- Dr. Strohmandl stanovil termín jednání Ekonomické komise na 26. 4. 2021 na 12 hodin. 

- Informace o doplňovacích volbách do AS FLKŘ – uskuteční se online, bylo podáno 5 návrhů   

kandidátů, z toho 3 online a 2 písemné. Vzhledem k tomu, kolik bylo věnováno úsilí informovanosti 

studentů ohledně voleb, není to mnoho. Je důležité, aby se studenti dále zúčastnili samotných voleb. 

Účastí studenti vyjadřují svůj vztah k tomuto samosprávnému orgánu a názor na důležitost 

zastoupení studentů v tomto orgánu. Online volby jsou studentům široce dostupné, a to z jakéhokoliv 

místa po celý den. 

- Dr. Strohmandl se dotázal, zda v příštím AR již bude standard 2 možné první termíny SZZ. Doc.  

Lošek potvrdil, že je tomu tak. Děkanka doplnila, že je vysoká pravděpodobnost, že ani příští 

akademický rok neproběhne standardně, na fakultě navíc končí cca 300 studentů, což je jednorázově 

velká nápor na práci komisí. K problematice proběhla diskuze. 

- Dr. Musil připomenul, že připomínky ke všem dokumentům, které jsou postoupeny k projednání  

komisím, je možné zasílat předsedům komisí a předkladatelům, předsedové stanoví termín, do kdy 

je možné připomínky zaslat. 

- Na jednání se dostavila Dr. Veselá a po diskuzi byl stanoven termín jednání Legislativní komise na 

pondělí 3. 5. 2021 na 10:00 hodin. Připomínky k projednávaným dokumentům je možné zaslat 

předsedkyni LK a předkladatelům do čtvrtku 29. 4. do 12:00 hodin. 

- Na dotaz tajemnice fakulty ohledně projednávání Výroční zprávy o hospodaření do programu jednání 

bylo uvedeno, že pokud bude dokument předložen, bude zařazen na jednání při schvalování 

programu. 

 

Návrh usnesení č. 184/6 

AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 17. 5. 2021 v následujícím znění: 

1.   Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2.   Kontrola zápisu z řádného jednání AS FLKŘ dne 19. 4. 2021 (předseda AS FLKŘ). 

3.   Stav plnění usnesení AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

4.   Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 



Zápis AS FLKŘ č. 05/2021                                                                                               Strana 9 (celkem 9) 

5.   Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

6.   Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

7.   Informace o doplňovacích volbách pro zástupce studentů do AS FLKŘ (předseda volební komise). 

8.   Zpráva o hospodaření FLKŘ za rok 2020 (děkanka FLKŘ). 

9.   Projednání úpravy dokumentu Jednací řád Vědecké rady FLKŘ (děkanka FLKŘ). 

10. Projednání akreditační dokumentace SP Environmentální bezpečnost (děkanka FLKŘ). 

11. Harmonogram AR 2021/2022 (děkanka FLKŘ). 

12. Rozpis rozpočtu FLKŘ na rok 2021 (děkanka FLKŘ). 

13. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti FLKŘ za rok 2020 (děkanka FLKŘ). 

14. Projednání dokumentu Strategický záměr FLKŘ ve Zlíně na období 21+ (děkanka FLKŘ). 

15. Projednání dokumentu Plán realizace Strategického záměru FLKŘ ve Zlíně pro rok 2021 

 (děkanka FLKŘ). 

16. Různé. 

 

K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ. (Dr. Rak odešel, dostavila se Dr. Veselá).  
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 184/6 

AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 17. 5. 2021 v následujícím znění: 

1.   Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2.   Kontrola zápisu z řádného jednání AS FLKŘ dne 19. 4. 2021 (předseda AS FLKŘ). 

3.   Stav plnění usnesení AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

4.   Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

5.   Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

6.   Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

7.   Informace o doplňovacích volbách pro zástupce studentů do AS FLKŘ (předseda volební komise). 

8.   Zpráva o hospodaření FLKŘ za rok 2020 (děkanka FLKŘ). 

9.   Projednání úpravy dokumentu Jednací řád Vědecké rady FLKŘ (děkanka FLKŘ). 

10. Projednání akreditační dokumentace SP Environmentální bezpečnost (děkanka FLKŘ). 

11. Harmonogram AR 2021/2022 (děkanka FLKŘ). 

12. Rozpis rozpočtu FLKŘ na rok 2021 (děkanka FLKŘ). 

13. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti FLKŘ za rok 2020 (děkanka FLKŘ). 

14. Projednání dokumentu Strategický záměr FLKŘ ve Zlíně na období 21+ (děkanka FLKŘ). 

15. Projednání dokumentu Plán realizace Strategického záměru FLKŘ ve Zlíně pro rok 2021 

 (děkanka FLKŘ). 

16. Různé. 

 

 

Na závěr předseda AS FLKŘ poděkoval všem za přípravu na jednání, účast, a aktivní přístup a do dalšího 

období popřál hodně štěstí, zdraví a optimismu. 

V 15:10 bylo jednání ukončeno. 

 

Zapsala:            Bc. Eva Skýbová, tajemnice AS FLKŘ 

Verifikoval:  Ing. Bc. Miroslav Musil, Ph.D., předseda AS FLKŘ 


